营业利润 194,279,592.34 130,158,111.95 49.26
利润总额 195,270,575.02 138,499,290.46 40.99
归属于上市公司股东的净利润 106,424,496.54 87,633,545.26 21.44
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 105,920,351.58 82,872,495.43 27.81
基本每股收益(元) 0.1006 0.0994 1.21
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) 0.1001 0.0940 6.49
稀释每股收益(元) 0.1006 0.0994 1.21
加权平均净资产收益率(%) 3.654 2.3124 增加 1.34 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -915,585,374.55 -394,179,008.99 132.28

苏州新区高新技术产业股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

第 2 页 共 20 页

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.8655 -0.4471 93.58
2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用   单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额
非流动资产处置损益 -719,738.99
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统

一标准定额或定量享受的政府补助除外） 2,077,985.09

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -367,263.42
所得税影响额 -282,304.79
少数股东权益影响额（税后） -204,532.93

合计 504,144.96

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
(%)

发行

新股
送股 公积金转股

其

他
小计 数量 比例

(%)
一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有法

人持股

   境内自然人持股
4、外资持股
其中： 境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件流通

股份
881,568,000 100 88,156,800 88,156,800 176,313,600 1,057,881,600 100

1、人民币普通股 881,568,000 100 88,156,800 88,156,800 176,313,600 1,057,881,600 100
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
三、股份总数 881,568,000 100 88,156,800 88,156,800 176,313,600 1,057,881,600 100

苏州新区高新技术产业股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

第 3 页 共 20 页

3.2 股东数量和持股情况   单位：股

报告期末股东总数 105,277 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东

性质

持股

比例
(%)

持股总数 报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

苏州高新区经济发展集团总公司
国有

法人
40.57 429,135,017 71,522,503 0 质押

 213,530,042
交通银行－博时新兴成长股票型证券投资基

金 未知 4.54 48,052,443 48,052,443 0 未知

苏州新区创新科技投资管理有限公司
国有

法人
2.26 23,900,000 2,660,000 0 无

中融国际信托有限公司－泽熙三期 未知 2.13 22,483,625 22,483,625 0 未知
苏州创元投资发展（集团）有限公司 未知 0.50 5,255,686 875,948 0 未知